

Nota van Inlichtingen II

Betreft	Nota van Inlichtingen II	Datum	22 maart 2023
Van	Onderwijsgemeenschap Venlo en omstreken	Ref.	EA2204LH
Project	levering van kantoormeubilair, leerlingensets en projectmeubilair		

Nr.	Betreft	Vraag
1	Vraag 11	U vraagt een diepte van 70 cm, dit is een ongebruikelijke diepte. De diepte van een bureautafel dient volgens de NPR minimaal 80 cm te zijn (met een hoogteverstelling van 65-130 cm). Kunt u de afmeting daarom aanpassen, zodat deze voldoet aan de NPR 1813?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
2	Vraag 11	U specificeert enkel de afmetingen van een vergaderstoel. We stellen voor om voor een eerlijk vergelijk een volledig gestoffeerde stoel te laten prijzen voor alle aanbieders, neemt u dit advies over?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
3	Beschrijvend document, 2.2	Is het toegestaan om de te ondertekenen documenten digitaal te ondertekenen door middel van ons rechtsgeldige PKI-certificaat niveau IV? Dat bespaart veel administratieve handelingen en is volgens de wet gelijkwaardig aan een 'natte' handtekening. Graag uw akkoord.
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
4	Beschrijvend document K3	U vraagt bij het onderdeel levering ook te beschrijven hoe we een bijdrage leveren aan het onderwijs. Kunt u uitleggen wat u hiermee bedoelt, relaterend aan een beschrijving van het leverproces?
Antwoord	Deze zinsnede wordt verwijderd uit het kwaliteitscriteria. Zie onderstaand de nieuwe formulering van K3: K3: Levering (perceel 1) De aanbestedende dienst wenst zaken te doen met een partij die haar afspraken borgt, nakomt en het onderwijsproces zo min mogelijk verstoort.	

	Op welke wijze pakt inschrijver de levering van meubilair aan? Geef in uw inschrijving ten minste aan: - op welke wijze inschrijver de levering voorbereid en afstemt met de aanbestedende dienst; - op welke wijze de levering plaatsvindt, rekening houdend met de gestelde eisen; - hoe inschrijver risico's op te late of onjuiste levering voor de aanbestedende dienst vermindert en het ontstane probleem voor de aanbestedende dienst oplost. Aanbestedende dienst verzoekt u de uitwerking van dit criterium in een separate bijlage bij inschrijving toe te voegen. De beantwoording dient plaats te vinden op maximaal één (1) pagina's A4. Pagina's die dit maximum overschrijden worden niet meegenomen in de beoordeling
--	--

Nr.	Betreft	Vraag
5	Prijzenblad	De wegingsfactor van het aantal vergaderstoelen staat niet in verhouding tot het aantal vergadertafels. U geeft aan een vergadertafel voor 6 personen die u 5 maal meeweegt, dient het aantal vergaderstoelen in dit geval geen 30 stuks te zijn?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
6	TenderNed	In TenderNed vraagt u ons 1 eis te beantwoorden. Hierbij vraagt u ons als bewijs om de 'Technische uitrusting en maatregelen kwaliteitswaarborgen'. Het is ons niet duidelijk wat u hier exact terug wilt zien. Kunt u aangeven wat wij hier dienen te uploaden?
Antwoord	Dit is aangepast. Alleen de eisen opgenomen in Bijlage 4 Lijst van Eisen perceel 1 en 2 zijn van toepassing.	

Nr.	Betreft	Vraag
7	3.2.2	Inschrijver beschikt over een kwaliteitszorgsysteem in de vorm van een kwaliteitshandboek waar volgens gewerkt wordt, en waar interne controle op uitgeoefend wordt. Bent u bereid de certificering als eis te laten vervallen, en het kwaliteitshandboek als maatregel om de kwaliteit te waarborgen toe te staan?
Antwoord	Aanbestedende dienst laat deze certificering niet vallen. Echter kunt u dit ook aantonen volgens de voorwaarden opgenomen in 'Deel B Aanbestedingsvoorwaarden', hoofdstuk 9. Maatregelen inzake kwaliteitsborging Indien als geschiktheidseis is gesteld dat inschrijvers maatregelen inzake kwaliteitsborging hebben getroffen kan inschrijver op de volgende wijze aan tonen hieraan te voldoen:	

	1. een Kwaliteitscertificaat, opgesteld door een onafhankelijke instantie, NEN ISO 9001:2015 of gelijkwaardig, geldig op de sluitingsdatum van de inschrijvingstermijn van deze aanbesteding (u volstaat met het toevoegen van een kopie van het certificaat); óf 2. indien u niet beschikt over een certificaat en u zich ook niet in een certificeringstraject bevindt, kan het volstaan om uw eigen kwaliteitshandboek te overleggen. Het dient een actueel en geldig kwaliteitshandboek te zijn, waarin zijn opgenomen de maatregelen die uw organisatie treft om de kwaliteit te waarborgen en te controleren, voorzien van een beleidsverklaring van het management waaruit blijkt dat het management deze maatregelen onderschrijft en controleert (u volstaat met het toevoegen van een kopie van een toegesneden inhoudsopgave van het kwaliteitshandboek, een beschrijving en de beleidsverklaring). Tevens dient u een beschrijving bij te voegen, waarom de maatregelen die in uw kwaliteitshandboek zijn opgenomen gelijkwaardig zijn aan de gestelde norm; óf 3. indien u nog niet dan wel niet meer beschikt over een geldig certificaat maar u zich wel in een certificeringstraject bevindt, kunt u volstaan door bewijs van het stadium waarin het nieuwe certificeringstraject zich bevindt te overleggen (u volstaat met het toevoegen van een kopie van een toegesneden inhoudsopgave van het kwaliteitshandboek, een beschrijving en de beleidsverklaring én een met de certificerende instelling overeengekomen planning van de certificering) Beoordeling: Bij de beoordeling wordt vastgesteld of de onderneming voldoende maatregelen treft om kwaliteit te waarborgen gerelateerd aan het gestelde en gevraagde in het beschrijvend document/ de selectieleidraad. In geval van inschrijving door een samenwerkingsverband wordt de opgave van de maatregelen inzake het waarborgen van de kwaliteit beoordeeld voor het gehele samenwerkingsverband.
--	--

Nr.	Betreft	Vraag
8	Productspecc.	De afmeting 240 x 120 cm van de vergadertafel voor zes personen is naar onze mening erg groot. Een tafel van 200 x 100 is veel gebruikelijker en ruim voldoende voor zes personen. Is deze maat ook akkoord?
Antwoord	Deze maat is bewust gekozen, hierdoor wordt de afmeting niet gewijzigd.	

Nr.	Betreft	Vraag
9	3.2.2	Gaat u ermee akkoord dat wij gebruik maken van de certificeringen, expertise en referentieprojecten van onze Nederlandse producent en samenwerkingspartner.
Antwoord	Dit is voor aanbestedende dienst akkoord. U dient rekening te houden met dat u middels deze constructie 'beroep doet op draagkracht van andere entiteiten'. U dient zich dan te houden aan de voorwaarden omtrent beroep	



OGVO

Onderwijsgemeenschap Venlo & Omstreken

	doen draagkracht van andere entiteiten opgenomen in het beschrijvend document incl. bijlagen.
--	---